MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 17, DE 23 DE JUNHO DE 2022PORTARIA Nº 17, DE 23 DE JUNHO DE 2022

Designa os(as) membros(as) para compor a Comissão de
Credenciamento Docente do Programa de Pós-Graduação
Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA).

A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIAA DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA, nomeada pela Portaria nº 282/2021/GR, de 22 de julho de 2021,
publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO a delegação de competência conferida pela
Portaria nº 275/2020/GR, o Regimento do PPGIELA, o Edital nº 25/2022/PPGIELA, de 10 de maio de 2022, e o que consta no processo nº
23422.012594/2022-71,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os(as) servidores(as) para compor a Comissão de Credenciamento Docente do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos
Latino-Americanos (PPGIELA), nos termos da RESOLUÇÃO CONSUNI ILAACH N° 01/2020, DE 22 DE ABRIL DE 2020:

I -  LAURA JANAINA DIAS AMATO, Professora do Magistério Superior, SIAPE 1934993 - Representante da linha de pesquisa 'Fronteiras, Diásporas e
Mediações';

II - FABIO ALLAN MENDES RAMALHO, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2198150 - Representante da linha de pesquisa 'Trânsitos Culturais';

III - MARCOS DE JESUS OLIVEIRA, Professor do Magistério Superior, SIAPE 155764 - Representante da linha de pesquisa 'Práticas e Saberes'.

Art. 2º  A vigência da comissão se encerra ao término do processo de credenciamento docente, conforme cronograma do Edital nº 25/2022/PPGIELA.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ANGELA MARIA DE SOUZA

Portaria nº 17/2022/Ilaach, com publicação no Boletim de Serviço nº 114, de 28 de Junho de 2022.